ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ г. АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР

        г. Ак-Довурак                                  № 47                    от « 28 » ноября 2018г.
«Об утверждении Реестров описаний процедур, включенных в Разделы II исчерпывающих перечней процедур в сфере строительства объектов водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2016 г. № 1138 на территории городского округа г. Ак-Довурак, исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 28.03.2017 г. № 346 на территории городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва»

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Правительства Российской Федерации от 07.11.2016 г. № 1138 «Об исчерпывающих перечнях процедур в сфере строительства объектов водоснабжения и водоотведения и правилах ведения реестров описаний процедур», 28.03.2017 г. № 346 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения и о правилах ведения реестра описаний процедур, указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения», Устава городского округа г. Ак-Довурак, Хурал представителей городского округа г. Ак-Довурак,

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить прилагаемые:
        -реестр описаний процедур, включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства линейных объектов водоснабжения и водоотведения;
-реестр описаний процедур, включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов водоснабжения и водоотведения, за исключением линейных объектов;
-реестр описаний процедур, включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения.

1. Контроль   над    исполнением данного решения возложить на комиссию по
муниципальному имуществу.

    3.Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.

     4.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа г. Ак-Довурак в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г.Ак-Довурак Республики Тыва                                                                А.О. Куулар

УТВЕРЖДЕН
Решением Хурала Представителей
 г. Ак-Довурак  Республики Тыва
от _______2018г. №___

Реестр описаний процедур,
включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства линейных объектов водоснабжения и водоотведения, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 07 ноября 2016 года № 1138
на территории городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва
	Наименование процедуры в соответствие с перечнем процедур
		Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) федерального закона, нормативного правового акта Правительства Российской Федерации, нормативного правового акта федерального органа исполнительной власти, которыми установлена процедура в сфере строительства линейных объектов водоснабжения и водоотведения

		Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) федерального закона, нормативного правового акта Правительства Российской Федерации, нормативного правового акта федерального органа исполнительной власти, которыми установлен порядок проведения процедуры в сфере строительства линейных объектов водоснабжения и водоотведения)

	Случаи, в которых требуется проведение процедуры
	Установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации или муниципальным правовым актом

	   Перечень документов, которые заявитель обязан представить для проведения процедуры
	   Перечень документов, получаемых заявителем в результате проведения процедуры
	Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры, основания для приостановления проведения процедуры
	Основания для отказа в выдаче заключения, в том числе в выдаче отрицательного заключения, основание для не предоставления разрешения или отказа в иной установленной форме заявителю по итогам проведения процедуры
	   Срок проведения процедуры,
   предельный срок предос
тавления заявителем документов, необходимых для проведения процедуры

	Стоимость проведения процедуры для заявителя или порядок определения такой стоимости
	  Форма подачи заявителем документов на проведение процедуры (на бумажном носителе или в электронной форме)
	  Орган (организация), осуществляющий проведение процедуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	№ 105 -  Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Устав городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва, утвержденный Решением Хурала представителей г. Ак-Довурак Республики Тыва от 24.05.2007 года №37

	Постановление администрации г. Ак-Довурак от 12.11.2018г. №426
Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	В случае необходимости
производства всех видов
земляных работ
(производство дорожных,
строительных, аварийных и прочих работ)
	- заявление о предоставлении
муниципальной услуги;
- чертежи проектной
документации или схемы;
- проект производства работ,
согласованный со службами;
-  схему производства работ,
согласованную с
владельцами подземных и
надземных инженерных
сетей и землепользователей,
и акт согласования

	Предоставление разрешения либо мотивированный отказ
	Не установлены
	Несоответствие представленных документов предъявляемым требованиям;
 - отсутствие полномочий у заявителя;
 - отсутствие технических условий на подключение к объектам инфраструктуры;
-  отсутствие согласований производства земляных работ с владельцами подземных инженерных сетей и с землепользователями.

	Не более 10 рабочих дней

	На бесплатной основе
	На бумажном носителе или в электронной форме
	Администрация городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва, ведущий специалист по архитектуре администрации г. Ак-Довурак

УТВЕРЖДЕН
Решением Хурала Представителей
 г. Ак-Довурак  Республики Тыва
от _______2018г. №___
Реестр описаний процедур,
 включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов водоснабжения и водоотведения,за исключением линейных объектов, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 7 ноября 2016 года № 1138 на территории городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва
	Наименование процедуры в соответствие с перечнем процедур
		Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) федерального закона, нормативного правового акта Правительства Российской Федерации, нормативного правового акта федерального органа исполнительной власти, которыми установлена процедура в сфере строительства линейных объектов водоснабжения и водоотведения

		Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) федерального закона, нормативного правового акта Правительства Российской Федерации, нормативного правового акта федерального органа исполнительной власти, которыми установлен порядок проведения процедуры в сфере строительства линейных объектов водоснабжения и водоотведения)

	Случаи, в которых требуется проведение процедуры
	Установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации или муниципальным правовым актом

	   Перечень документов, которые заявитель обязан представить для проведения процедуры
	   Перечень документов, получаемых заявителем в результате проведения процедуры
	Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры, основания для приостановления проведения процедуры
	Основания для отказа в выдаче заключения, в том числе в выдаче отрицательного заключения, основание для не предоставления разрешения или отказа в иной установленной форме заявителю по итогам проведения процедуры
	   Срок проведения процедуы,
предельный срок предос
тавления заявителем документов, необходимых для проведения процедуры

	Стоимость проведения процедуры для заявителя или порядок определения такой стоимости
	  Форма подачи заявителем документов на проведение процедуры (на бумажном носителе или в электронной форме)
	  Орган (организация), осуществляющий проведение процедуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	№ 168 -  Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Устав городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва, утвержденный Решением Хурала представителей г. Ак-Довурак Республики Тыва от 24.05.2007 года №37

	Постановление администрации г. Ак-Довурак от 12.11.2018г. №426 «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	В случае необходимости
производства всех видов
земляных работ
(производство дорожных,
строительных, аварийных и
прочих работ)
	- заявление о предоставлении
муниципальной услуги;
- чертежи проектной
документации или схемы;
- проект производства работ,
согласованный со службами;
-  схему производства работ,
согласованную с
владельцами подземных и
надземных инженерных
сетей и землепользователей,
и акт согласования

	Предоставление разрешения либо мотивированный отказ
	Не установлены
	Несоответствие представленных документов предъявляемым требованиям;
 - отсутствие полномочий у заявителя;
 - отсутствие технических условий на подключение к объектам инфраструктуры;
-  отсутствие согласований производства земляных работ с владельцами подземных инженерных сетей и с землепользователями.

	Не более 10 рабочих дней

	На бесплатной основе
	На бумажном носителе или в электронной форме
	Администрация городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва, ведущий специалист по архитектуре администрации г. Ак-Довурак

УТВЕРЖДЕН
Решением Хурала Представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва
от _________2018 г. №__

Реестр описаний процедур,включенных в Раздел II Исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2017 года № 346 на территории городского округа г. Ак-Довурак  Республики Тыва

	Наименование процедуры в соответствии с перечнем процедур
		Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) нормативного правового акта субъекта   Российской Федерации  или муниципального  правового акта, которыми установлена процедура  в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения

		Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) нормативного правового акта субъекта   Российской Федерации  или муниципального  правового акта, которым установлен порядок проведения процедуры в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения

Установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации или муниципальным правовым актом

Случаи, в которых требуется проведение процедуры
	   Перечень документов, которые заявитель обязан представить для проведения процедуры
	   Перечень документов, получаемых заявителем в результате проведения процедуры
	Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры, основания для приостановления проведения процедуры
	Основания для отказа в выдаче заключения, в том числе в выдаче отрицательного заключения, основание для непредоставления разрешения или отказа в иной установленной форме заявителю по итогам проведения процедуры
	Срок проведения процедуры,
предельный срок предс
тавления заявителем документов, необходимых для проведения процедуры

	Стоимость проведения процедуры для заявителя или порядок определения такой стоимости
	Форма подачи заявителем документов на проведение процедур (на бумажном носителе или в электронной форме)
	Орган (организация), осуществляющий проведение процедуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	№123 - Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	 Устав городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва, утвержденный Решением Хурала представителей г. Ак-Довурак Республики Тыва от 24.05.2007 года №37

	Постановление администрации
Г. Ак-Довурак
08.12.2016 года № 489
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»
	В случае предоставления решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	- заявление;
- копия документа удостоверяющего личность заявителя, являющегося физическим лицом;
- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).
	Предоставление решения  о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта   либо мотивированный отказ
	Не установлены
	- отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.7.
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»;
- получение ответа государственных органов, органов местного
самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам
местного самоуправления организаций об отсутствии в их распоряжении
документов (их копий или сведений, содержащихся в них), предусмотренных
пунктом 2.8. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта», если заявитель не
представил их самостоятельно.
	20 рабочих дней
	На бесплатной основе
	На бумажном носителе или в электронной форме
	Администрация городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва, ведущий специалист по архитектуре администрации г. Ак-Довурак

	№ 125 -  Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Устав городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва, утвержденный Решением Хурала представителей г. Ак-Довурак Республики Тыва от 24.05.2007 года №37;
решение Хурала представителей г. Ак-Довурак от 23.12.2011г. № 09 « Об утверждении разработанных проектов «Генерального плана городского округа г. Ак-Довурак» и « Правила землепользования и застройки городского округа г. Ак-Довурак»;
Правила благоустройства городского округа г. Ак-Довурак
	Постановление администрации г. Ак-Довурак от 12.11.2018г. №426 «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	В случае необходимости
производства всех видов
земляных работ
(производство дорожных,
строительных, аварийных и
прочих работ)
	- заявление о предоставлении
муниципальной услуги;
- чертежи проектной
документации или схемы;
- проект производства работ,
согласованный со службами;
-  схему производства работ,
согласованную с
владельцами подземных и
надземных инженерных
сетей и землепользователей,
и акт согласования

	Предоставление разрешения либо мотивированный отказ
	Не установлены
	Несоответствие представленных документов предъявляемым требованиям;
 - отсутствие полномочий у заявителя;
 - отсутствие технических условий на подключение к объектам инфраструктуры;
-  отсутствие согласований производства земляных работ с владельцами подземных инженерных сетей и с землепользователями.

	Не более 10 рабочих дней
	На бесплатной основе
	На бумажном носителе или в электронной форме
	Администрация городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва, ведущий специалист по архитектуре администрации г. Ак-Довурак

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка
К решению утверждения Реестров описаний процедур, включенных в Разделы II
исчерпывающих перечней процедур в сфере строительства объектов водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2016 г. № 1138на территории городского округа г. Ак-Довурак, исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 28.03.2017 г. № 346 на территории городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва

Во исполнениепостановлений Правительства Российской Федерации от 07.11.2016 г. № 1138 «Об исчерпывающих перечнях процедур в сфере строительства объектов водоснабжения и водоотведения и правилах ведения реестров описаний процедур», 28.03.2017 г. № 346 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения и о правилах ведения реестра описаний процедур, указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального строительстванежилого назначения» разработаны:
1.реестр описаний процедур, включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства линейных объектов водоснабжения и водоотведения – входит процедура в соответствии с перечнем:
-  Предоставление разрешения на осуществление земляных работ;

2. реестр описаний процедур, включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов водоснабжения и водоотведения, за исключением линейных объектов - входит процедура в соответствии с перечнем:
- Предоставление разрешения на осуществление земляных работ;

3.  реестр описаний процедур, включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения-  входят процедуры в соответствии с перечнем:
- Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта;
- Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

image1.wmf